Cap. XIV

Sed etiam suscipientes alienos agricolas sic odio
habebis, sic compelles cito reddere quod suscipiunt
male, uf, si plurimum manserint inobedientes,
omne, quidquid onis (1) provinciae est, illoram
possessionibus hoc impones. Si vero in aliis pro-

vinciis agricolae dicantur esse constituti, literis

uieris publicis ad provinciarum praesides, ut in
eas fugientes agricolas confitentes aut convictos
tradant possessoribus (2), et revocentur ad provia-
ciam, cui praesides, et inobedientes vehementer
corripies minus idoneorum adieclione. Competens
enim est talia studentem hine onus et rerum de-
minutionem in sua facultate cognoscere, ut mino-

ratus cognoseat, quanium est laedere et delinquere

in alios. Sed hoc ipsum age, sive praedia possiden-
tes in provincia sint, sive aliquorum aliis compe-
tentium gubernatores sint. Oportet etenim et pos-
sessores illa.solum habere, quae eis da} lex, et
gubernatores alienarum illis praeesse solummodo,
quae per conductionem aui alium legitimum eis
sunt tradita modum, extraneis autem abstinere, et
non providere quidem aliis, Jaedere vero alios, et
sibimet luerum impium ex hoe acquirere.

Cap. XV

Titulos autem imponere praediis alienis aut er-

gasteriis in civitatibus constitutis, et superscribere
sua vocabula ita praesumentibus periculosum esse
scias, ut agnoscant, quia haec agentes-ipsi suam
snbstantiam applicabunt fisco. 8i enim causam
soli imperio et fisco datam tentaverit aliquis arri-
pere, in suis agnoscat experimentum, et suis rebus
titulis impositis publicis fiat alils exemplum- absti-
nentiae, qui, ai iisdem implicentur malis, simili-
bus subdentur poenis. Haec igitur omnia -observa,
sciens nostram circa te voluniatein atque senten-
tiam, qualis quidem erit delinqucnte te, qualis au-
fem probato et nosira sequente praecepla ac legis.

Cap. XVI

Mox autem ut (3) ingredieris provinc¢iam, convo-
catis omnibus in metropoli constitutis (dicimus au-
tem deo amabili epigscopo, et venérabili clero, et
nobilibns civitatis), insinuabis hasc nostra sacra
praecepia sub gestorum insinuatione, et-propones
exemplar eqrum publice non solum in meirepoli,
sed etiam in aliis provinciae civitatibus, ' transmit-

. tens ea per officiales tuos sine dammno, ut omnes
cognoscant, in quibus suscepisii cingulum, et vi-

(1) Trid.; in onus, Pori., ¥ Con;..
(2) Trid.; posscssionibns, Port., y Cont.

apligne predios que de ningun modo le compeien,
que prometa patrocinio para daiio de otros, y que
para defraudar al fisco oponga su propio valimien-
to. Ni te cuides de qué dominio dependan les que
hacen esto; porque te bastan para tener en todo per-
fecta fortaleza la ley y el favor del imperio.